
��Á��� ����������	�	
��������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ���� � �

�
� ��� � ����
 ��

��������
��� � � 	
 ��
��� 	
 ����

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2020
Objeto: O presente processo administrativo tem por objeto o Registro
de Preços para futura e eventual Locação de Veículos tipo ÔNIBUS
URBANO com motorista e combustível para atendimento específico ao
Transporte Público de Passageiros do 3º e 4º Distritos do Município
de Maricá.
A AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT vem
através deste comunicar que o Certame Licitatório referente ao Edital
nº 08/2020, oriundo do Processo Administrativo n° 0008247/2020, en-
contra-se SUSPENSO SINE DIE por determinação do TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.
Maricá / RJ, 03 de novembro de 2020.
JHONE MEDEIROS DE OLIVEIRA
Pregoeiro
Matrícula N° 11.00049

Id: 2278899

Município de Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Mendes
Fundo Municipal de Saúde de Mendes
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº. 019/2020
Processo nº. 7438/2019. Objeto: Aquisição de veículo automotor para
transporte de equipes da Estratégia Saúde da Família do Município de
Mendes, referente à proposta n° 12014.954000/1190-01. Abertura da
etapa de Lances:18/11/2020 às 11h. Edital disponível e local da rea-
lização da sessão pública: “Pregão Eletrônico” disponível no site:
http://www.caixa.gov.br/ (http://www.licitacoes.caixa.gov.br/).Fernando
Augusto Soares dos Reis. Secretário Municipal de Saúde.

Id: 2278906

Município de Nilópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AV I S O S DE L I C I TA Ç ÕES
REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020 (1º
Remarcação); PROCESSO Nº: 6.445/2020; TIPO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM; OBJETO: Aquisição de kits de alimen-
tação para atender aos alunos da rede municipal de ensino de Ni-
lópolis e filantropias; ABERTURA: 16/11/2020 - às 10h; FUNDAMEN-
TO LEGAL: DM nº 2.918/06 e 3.943/14, Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93
e LC nº 123/06, com suas alterações e normas complementares;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020; PROCESSO Nº: 2.984/2020; TI-
PO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM; OBJETO: Aqui-

Município de Quissamã

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020
Processo Administrativo nº 534/2020

O B J E TO : Contratação de empresa especializada para realizar os ser-
viços de extensão de rede de energia elétrica em baixa e média ten-
são.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias.
VALOR ESTIMADO: R$ 102.893,46
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 23/11/2020 –
09:30h.
DATA DA VISITA TÉCNICA: Terá que ser agendada na SEMOB .
LOCAL:Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã -
Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº
425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se
a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega
de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário
de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira
no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, es-

Município de Resende

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 271/2020 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
de aquisição de medicamentos. Proc. Adm. nº 19.807/2020 - Da-
ta/Hora: 18/11/2020 às 09:00 horas. Pregão Eletrônico nº 274/2020
- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de aquisição de materiais de
limpeza. Proc. Adm. nº 19.206/2020 - Data/Hora: 2 4 / 11 / 2 0 2 0 às 14:00
horas. Edital disponível no site: h t t p : / / w w w. r e s en d e . r j . g o v. b r / b l o g t r a n s -
parencia/page/index.asp. e no site do Banco do Brasil. Informações e-
mail: licitacaosaude.resende@gmail.com ou tel. (0XX24) 3354-3922.
Julio Cezar Carvalho. Superintendente Municipal de Licitações e Con-
tratos.

Id: 2278798

Município de São Gonçalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO-RJ
AVISO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL PMSG Nº 081/2020
Tipo: Maior Lance
Processo nº 24.142/2020
Objeto: Contratação de INSTITUIÇÃO financeira bancária para pres-
tação de serviços bancários de processamento e gerenciamento de
créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores munici-
pais ativos, empregados, aposentados, pensionistas, pensionistas ju-
diciais, conselheiros tutelares e estagiários da Administração Direta e
Indireta do Município de São Gonçalo, dos pagamentos de fornece-
dores, prestadores de serviço e recebimento dos créditos provenientes
de Pagamentos Instantâneos (PIX) em favor desta municipalidade, em
caráter de exclusividade, com a permissão gratuita de uso de espaço
físico para a instalação de agência ou posto bancário junto ao Paço
Municipal, observada as demais especificações contidas no Termo de
Referência e no instrumento convocatório. (Anexo I).Fica marcado pa-
ra o dia 16/11/2020, às 10:00h o certame licitatório do Pregão em epí-
grafe. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Muni-
cipal de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º
andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo te-
lefone nº (0xx21) 2199-6382/2199-6329 ou no site www.comprasgover-
namentais.gov.br (COMPRASNET).
WALMIR BERNARDO DO NASCIMENTO
Matr. 119.017
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Id: 2278938

Município de Volta Redonda

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 005/2020

Proc. 146/2020/FMEVR - Tipo: Menor preço global - Objeto: reforma e
revitalização do Ciep Othon Reis, localizado na Rua Leonidas da Sil-
va, Bairro Padre Josimo - Volta Redonda/RJ - Abertura: 23/11/2020 às
9h - Edital: w w w. v o l t a r e d o n d a . r j . g o v. b r - Info: (24) 3339-9020 R 121 -
Eli Alves da Silva - Presidente da CPL.

Id: 2278930

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
TOMADA DE PREÇOS 004/2020

Proc. 15441/19/FME/SME - Publicado: 15/10/2020 Parte IV - Edital:
w w w. v o l t a r e d o n d a . r j . g o v. b r - Info: (24) 3339-9020 R 121 - Eli Alves da
Silva - Presidente da CPL.

Id: 2278881

sição de kits de cesta básicas para atender a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social; ABERTURA: 16/11/2020 - às 14h; FUNDA-
MENTO LEGAL: DM nº 2.918/06, Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e LC
nº 123/06, com suas alterações e normas complementares.

Da Retirada dos Editais: Através do site nilopolis.rj.gov.br/site/transpa-
rencia.php ou presencialmente, por pessoa devidamente identificada,
com o carimbo de CNPJ da empresa, duas resmas de papel A4, por
edital. Esclarecimentos estão à disposição dos interessados na Sede
da Prefeitura, à Rua Pedro Álvares Cabral, n.° 305, 3º andar - Centro
- Nilópolis - RJ. Horário de Atendimento: das 13:30 às 16hs, de se-
gunda à sexta - feira.
Nilópolis, 30 de Outubro de 2020/ José Carlos Mariano Constantino /

Coordenador de Licitações e Contratos

Id: 2278822

taduais ou nacionais, ou através do download no site h t t p : / / w w w. q u i s -
s a m a . r j . g o v. b r

Quissamã (RJ), 03 de novembro de 2020.
Donato Tavares de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Id: 2278887

O sarampo 
está voltando .
Tome cuidado. Tome a vacina.

Todas as pessoas com 6 meses a 59 anos que ainda  
não se vacinaram devem se vacinar. Na dúvida, vá 
ao posto de saúde.

#RJcontraosarampo

Secretaria de
Saúde

V I R A N D O  O  J O G O


		2020-11-04T01:57:06-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




